



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานจังหวัดมุกดาหาร กลุ่มงานอำนวยการ โทร. ๐-๔๒๖๑-๑๓๓๐ มท. ๔๙๐๒๑
ที่ มท ๐๐๑๗.๓/ - วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย ได้จัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ งบดำเนินงาน รายการค่าซ่อมแซมบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร ให้จังหวัดมุกดาหาร งบประมาณ ๓๙,๐๐๐ บาท (สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามหนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๒๐๓.๒/ว ๗๓ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๔ (เอกสาร ๑)

๑.๒ จังหวัดมุกดาหารได้แต่งตั้งผู้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างซ่อมแซมบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามคำสั่งจังหวัดมุกดาหาร ที่ ๒๒๗๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ (เอกสาร ๒)

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดมุกดาหาร ที่ ๒๒๗๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ได้รายงานการกำหนดราคากลางแล้ว เป็นเงิน ๓๙,๐๐๐ บาท (สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบ ปร.๔ ปร.๕ ปร.๖ แนบ (เอกสาร ๓)

๓. ข้อระเบียบ

๓.๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์กรของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด (เอกสาร ๔)

๓.๒ คำสั่งจังหวัดมุกดาหาร ที่ ๒๖๐๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๔ เรื่อง แก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับการมอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร ผนวก ฉ มอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการ ดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุทุกชั้นตอนตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และกฎกระทรวงที่เกี่ยวข้อง วงเงินไม่เกิน ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท (เอกสาร ๕)

๔. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างซ่อมแซมบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงเห็นควรเห็นชอบราคากลาง สำหรับงานจ้างปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร เป็นเงิน ๓๙,๐๐๐ บาท (สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติตามข้อ ๔ และขออนุมัติใช้บันทึกแจ้งกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลสื่อสารเพื่อพัฒนาจังหวัดนำขึ้นเว็บไซต์จังหวัดมุกดาหารต่อไป

- อุมิตา

(นางสาวอัสตรา รัตตะมณี)

หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร

(นางสาวอุบลวรรณ จันทร์ประสาร)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

๒๘/๐๖/๖๔

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร
 สถานที่ก่อสร้าง จวนผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 เจ้าของงาน สำนักงานจังหวัดมุกดาหาร
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมฯ	39,000.00	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ	39,000.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	39,000.00	
สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดมุกดาหาร ที่ 2278/2564 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2564



ประธานกรรมการ

(นายสมชัย วณิชชัยชาญพงศ์
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน



(นายพงศ์พิมุข เชียงไชแก้ว
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

กรรมการ



(นายรังสิวุฒิ ทองดวง)
 พนักงานวิศวกรโยธา


กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร
 สถานที่ก่อสร้าง จวนผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 เจ้าของงาน สำนักงานจังหวัดมุกดาหาร
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมฯ	30,365.58	1.3056	39,645.30	FACTOR F งานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			39,645.30	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			39,000.00	
สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดมุกดาหาร ที่ 2278/2564 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2564


 ประธานกรรมการ
 (นายสมชัย วนิชย์ชาญพงศ์)
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน


 กรรมการ
 (นายพงศ์พิมพ์ค์ เชียงไขแก้ว)
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน


 กรรมการและเลขานุการ
 (นายรังสิวุฒิ ทองดวง)
 พนักงานวิศวกรโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมงานผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร

แบบ ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง

งานผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

เจ้าของงาน

สำนักงานจังหวัดมุกดาหาร

ประมาณราคาเมื่อวันที่

วันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างกันสาดหลังคาส่วน								
1.1	เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2"	6.00	ท่อน	288.79	1,732.74	81.60	489.60	2,222.34	
1.2	แผ่นหลังคาโพลีคาร์บอเนต	10.00	ตร.ม.	567.00	5,670.00	70.00	700.00	6,370.00	
1.3	จุดต่อเชื่อมโครงหลังคาแบบดั้งเดิม	2.00	จุด	500.00	1,000.00	500.00	1,000.00	2,000.00	
1.4	ทาสีกันสนิม (สีรองพื้น 1 รอบ สีจริง 2 รอบ)	1.00	ตร.ม.	35.00	35.00	35.00	35.00	70.00	
2	งานราวนับได้สะพานเหล็ก								
2.1	เหล็กกล่อง 4"x4"x2.0 มม.	4.00	ท่อน	849.53	3,398.12	417.00	1,668.00	5,066.12	
2.2	เหล็กกล่อง 2"x1"x2.0 มม.	12.00	ท่อน	292.56	3,510.72	127.20	1,526.40	5,037.12	
2.3	หัวเสาธงเหล็ก	22.00	ชุด	430.00	9,460.00	-	-	9,460.00	
2.4	ทาสีกันสนิม (สีรองพื้น 1 รอบ สีจริง 2 รอบ)	2.00	ตร.ม.	35.00	70.00	35.00	70.00	140.00	
					24,876.58		5,489.00	30,365.58	

*** หมายเหตุ ตัวเลขของภาพประมาณการให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคา